МИНИСТЕРСТВО
    СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,

ТОРГОВЛИ, ПИЩЕВОЙ И
ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ

ПРОМЫШЛЕННОСТИ
       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 ___________ № _________

  Об утверждении ставки
субсидии и  форм документов

В целях реализации приказа  министерства сельского хозяйства, торговли,
пищевой  и  перерабатывающей  промышленности  Оренбургской  области от
1 февраля 2024 года  № 25 «Об утверждении порядка предоставления субсидий
на  поддержание  доходности  сельскохозяйственных  товаропроизводителей  в
области растениеводства»

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Установить  ставку субсидии на 1 гектар общей посевной площади

в размере 100 рублей.
2.  Утвердить формы следующих документов:
 сведений об уровне среднемесячной оплаты труда работников, занятых в

сельскохозяйственном  производстве,  за  год,  предшествующий  текущему
финансовому году согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

справки о наличии поголовья скота (включая птицу) согласно приложению
№ 2 к настоящему приказу;

справки-расчета  субсидии   на  поддержание  доходности
сельскохозяйственных  товаропроизводителей  в  области  растениеводства
согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

3.    Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
заместителя министра Трегубову О.В.

4.    Приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

Первый вице-губернатор – первый
заместитель председателя
Правительства – министр                                                             С.В. Балыкин

Приложение 1
к приказу министерства сельского
хозяйства, торговли, пищевой и
перерабатывающей промышленности
Оренбургской области
от ________     № ___________

Сведения
об уровне среднемесячной оплаты труда работников,

занятых в сельскохозяйственном производстве
___________________________________________________

(наименования сельскохозяйственного  товаропроизводителя
и муниципального района (городского округа)

Фонд заработной платы в
предшествующем году –

всего
(тыс. рублей)

Среднегодовая
 численность

работников по отчету,
(человек)

Среднемесячная оплата труда
 1 работника

(гр. 1 / гр. 2 / 12 x 1000) (рублей)

Поправочный коэффициент,
учитывающий уровень

среднемесячной оплаты труда и
применяемый при расчете субсидии*

1 2 3 4

*если  индивидуальный  предприниматель  (глава  КФХ)  осуществляет  деятельность  самостоятельно,  без  привлечения  наемных  работников,
поправочный                             коэффициент равен 0,6.

Руководитель организации –
сельскохозяйственный  товаропроизводитель  ______________    ______________________
                                                                               (подпись)                    (инициалы, фамилия)

М.П. (при наличии)

«___» _______________ 20__ г.

Приложение 2
к приказу министерства сельского хозяйства, торговли, пищевой и
перерабатывающей промышленности Оренбургской области
от _________  № ___________

Справка
 о наличии поголовья скота (включая птицу)

№ п/п Наименование Поголовье животных
на 01.01.2024 года

Коэффициенты перевода
в условные головы

Количество
условных голов

1. Коровы 1

2. КРС без коров 0,6

3. Маралы/олени 0,4/0,3

4. Свиньи 0,3

5. Овцы и козы 0,1

6. Лошади 1,0

7. Птица 0,02

Всего условных голов - -

Руководитель организации -
сельскохозяйственный товаропроизводитель      ________ ____________________
                                                                               (подпись) (инициалы, фамилия)

М.П. (при наличии)
«___» _________ 20___ г.

Приложение 3

к приказу министерства сельского
хозяйства, торговли, пищевой и
перерабатывающей промышленности Оренбургской области
от _________  № ___________

Справка-расчет субсидии  на поддержание доходности сельскохозяйственных товаропроизводителей в области растениеводства
___________________________________________________________________________

(наименования сельскохозяйственного   товаропроизводителя и муниципального района  (городского округа))

№
 п
/п

Наименование
сельскохозяйственн

ой
культуры

Планируемая
посевная
площадь

сельскохозяйс
твенных

культур  в
2024 году -

всего
(гектаров)

Ставка субсидии
на 1 гектар
посевной

площади
зерновых,

зернобобовых,
масличных(за
исключением
рапса и сои) и

кормовых
культур (рублей)

Коэффициент
достижение
результата

предоставлен
ия субсидии в

отчетном
году, *

К1

Коэффициент
недостижени
е результата

предоставлен
ия субсидии в

отчетном
году,*

К2

Коэффициен
т

использован
ия  на посев

семян
отечественн
ой селекции
в текущем

году,

К3

Коэффиц
иент

страхова
ния

рисков в
текущем

году,

К4

Коэффицие
нт уровня

заработной
платы в

отчетном
году,

К5

Размер
предоставляемо

й субсидии,

(гр.3хгр.4 гр.х
гр. 5 или гр.6х

гр.7хгр.8х
гр.9)**

рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. 100

1. 100

100

100

Итого

*С отчета о достижении результата за отчетный год. Одна из граф 5 или 6  (два знака после запятой, К1- макс.1,20 ; К2 - мин. 0,80)
** При отсутствии значения коэффициент условно равен 1.

Руководитель организации -
сельскохозяйственный товаропроизводитель      ________ ____________________
                                                                               (подпись) (инициалы, фамилия)

М.П. (при наличии)
«___» _________ 20___ г.

	Приложение 1
	Приложение 2
	о наличии поголовья скота (включая птицу)

	Приложение 3
	*С отчета о достижении результата за отчетный год. Одна из граф 5 или 6 (два знака после запятой, К1- макс.1,20 ; К2 - мин. 0,80)
	** При отсутствии значения коэффициент условно равен 1.